PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2016

       № 25
с. Новотроицкое

О внесении изменений в постановление администрации от 03.02.2012 № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и документов к ним о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании закона Кировской области от 12.05.2015 № 527-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Кировской области» и Закон Кировской области «Об определении размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области» администрация Новотроицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Новотроицкого сельского поселения от 03.02.2012 № 8 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и документов к ним о постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
1.1. Пункт 2.12. читать в новой редакции:
«2.12. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
2.12.1. Требования к размещению и оформлению помещений.
Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан.
Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
2.12.2.
Требования к размещению и оформлению визуальной, текстовой информации.
Помещения должны содержать места информирования, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами. Места информирования оборудуются визуальной, текстовой информацией, размещаемой на информационных стендах. К информационным стендам, на которых размещается информация, должна быть обеспечена возможность свободного доступа граждан.
2.12.3. Требования к оборудованию мест ожидания.
Места ожидания оборудуются:
- противопожарной системой и средствами пожаротушения.
Для ожидания приема граждан отводятся места, оборудованные стульями.
2.12.4. Требования к местам для информирования заявителей, получения информации и заполнения необходимых документов.
Места информирования, предназначенные для ознакомления граждан с информационными материалами, оборудуются:

- информационными стендами:
- стульями и столами для оформления документов.
На информационных стендах в помещениях, предназначенных для приема граждан, размещается следующая информация:
режим работы администрации;
графики приема граждан главой поселения, заместителем главы администрации, специалистами администрации;
2.12.5. Требования к местам для приема граждан.
Прием граждан должностными лицами (специалистами) администрации осуществляется в помещениях администрации.
Место для приема гражданина должно быть снабжено стулом, иметь место для написания и размещения документов, заявлений.

2.12.6. Администрация  обеспечивает условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные  сооружения),  в которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите  инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами.».

2. Изменения в Административный регламент подлежат размещению на официальном сайте МО «Шабалинский муниципальный район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Новотроицкого сельского поселения

 Т.А. Жданова
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

      Е.В.Шабалина